742 3344 **Cum hac de naturalibus virtutibus sententia alia cohaeret admodum, qua christianae virtutes universae in duo quasi genera**

Con esta opinión sobre las virtudes naturales está estrechamente unida otra, según la cual el conjunto de las virtudes cristianas se dividen como en dos clases:

dispertiantur, in passivas, ut aiunt, atque activas; adduntque, illas in elapsis aetatibus conveniisse melius, has cum praesenti magis congruere... Christianas autem virtutes alias temporibus aliis accomodatatas esse is solum velit, qui Apostoli verba non meminerit: *Quos praescivit, hos et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui* (Rom 8,29). Magister et exemplar sanctitatis omnis Christus est; ad cuius regulam aptari omnes necesse est, quotquot avent beatorum sedibus inseri. Iamvero, haud mutatur Christus progredientibus saeculis, sed *idem heri et hodie et in saecula* (Hebr 13,8). Ad omnium igitur aetatum homines pertinet illud: *Discite a me, quia mitis sum et humilis corde* (Mt 11,29); nulloque non tempore Christus se nobis exhibet *factum oboedientem usque ad mortem* (Phil 2,8); valetque quavis aetate Apostoli sententia: *Qui... sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitis et concupiscentiis* (Gal 5,24)...

743 Ex quo virtutum evangelicaru-
3345 rum veluti contemptu, quae per-
peram passivae appellantur, pronum erat sequi, ut religiosae etiam vitae despectus sensim per animos pervaderet. Atque id novarum opinionum fautoribus commune esse, conicimus ex eorum sententiis quibusdam circa vota, quae ordines religiosi nuncupant. Aiunt enim illa ab ingenio aetatis nostrae dissidere plurimum, utpote quae humanae libertatis fines coerceant; esseque ad infirmos animos magis quam ad fortes apta; nec admodum valere ad christianam perfectionem humanaeque consociationis bonum, quin potius utrique rei obstare atque officere.

744 Ex his igitur, quae huc usque
3346 disseruimus, patet... non posse

en pasivas, según dicen, y activas. Añaden, además, que las primeras fueron convenientes en tiempos pasados; las segundas van mejor con los tiempos actuales... La verdad es, sin embargo, que sólo podrá empeñarse en afirmar que las virtudes cristianas unas son acomodadas para unos tiempos y otras para otros, quien no recuerde las palabras del Apóstol: *A quienes conoció de antemano, a éstos predestinó para hacerlos conformes con la imagen de su Hijo* (Rom 8,29). Cristo es el maestro y ejemplo de toda santidad; a este patrón tienen que acomodarse quienes desean ser colocados en el trono de los bienaventurados. Ahora bien, Cristo no cambia con el curso del tiempo, sino que permanece *el mismo ayer, hoy y por siempre* (Heb 13,8). A los hombres, pues, de todos los tiempos va dirigida la palabra: *Aprended de mí, que soy manso y humilde de corazón* (Mt 11,29); y en todo tiempo se nos muestra Cristo *hecho obediente hasta la muerte* (Flp 2,8); y en todo tiempo es válida la palabra del Apóstol: *Los que... son de Cristo, han crucificado su carne con sus vicios y concupiscentias* (Gál 5,24)...